проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ______________2025                                                               № _____

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Положение о Главном управлении ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан утвержденное  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.03.2012 № 202 «Вопросы Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Главном управлении ветеринарии Кабинета             Министров Республики Татарстан утвержденное постановлением Кабинета           Министров Республики Татарстан от 10.03.2012 № 202 «Вопросы Главного       управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан»                       (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2012 № 852, от 18.03.2013 № 176, от 31.10.2013 № 829, от 18.04.2014 № 257, от 10.07.2014 № 481, от 21.01.2015 № 25, от 26.07.2016 № 508, от 19.08.2016 № 575, от 10.11.2017 № 859, от 10.05.2018 № 340, от 03.04.2019 № 262, от 16.07.2019 № 588, от 25.06.2020 № 525, от 02.03.2021 № 110, от 06.12.2021 № 1171, от 30.12.2022 № 1502, от 17.03.2023 № 267, от 09.06.2023 № 705, от 24.07.2023          № 881, от 23.08.2023 № 1005, от 05.07.2024 № 514, от 20.02.2025 № 103) следующие изменения:
подпункт 3.3.41 изложить в следующей редакции:
3.3.41 «Рассматривает дела об административных правонарушениях,            отнесенных Кодексом Российской Федерации об административных                      правонарушениях, а также  Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушениях к компетенции Главного управления ветеринарии.»;
пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
« 4.3. Начальник Главного управления ветеринарии, заместитель начальника     Главного управления ветеринарии, начальники территориальных отделов               ветеринарной безопасности и государственного надзора рассматривают дела об      административных правонарушениях, предусмотренных частью 1, частью 2              (в пределах своих полномочий) и частью 3 статьи 8.52, статьей 8.54 Кодекса        Российской Федерации об административных правонарушениях, а также 3.18. Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушениях.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в  силу с 1 июля 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин